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For det andet siger ministeren, at man tager 
udgangspunkt i den virkelige verden. Betyder 
det så, at man fra regeringens side, da man sad 
den 30. marts og lavede den her pressemedde- 
lelse, ikke tog udgangspunkt i den virkelige ver- 
den, når man så satte et mål op, som man åben- 
bart ikke kunne nå, og som man bagefter løb 
fra? 

Men det korte af det lange er, at vi med den 
her sendrægtighed fra regeringens side kan kon- 
statere, at der sidste år 32 gange kom gylle ud, 8 
mio. 1, og i år, i 2009, har der allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt, i januar, været tre tilfælde, hvor 
gyllen væltede ud af gylletankene og ud i dan- 
ske søer, åer og bække og dansk natur, og det er 
bare ikke godt nok. 

Kl. 13:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Miljøministeren. 

Kl. 13:42 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg er jo helt enig i, at det ikke er godt nok, at 
gyllen vælter ud fra gylletankene. Det er jo så- 
dan set ikke det, de er konstrueret til. De er jo 
konstrueret til, at gyllen skal blive derinde. Så 
det er jeg da helt enig med spørgeren i. 

Men i forhold til opstramninger vil jeg sådan 
set blot igen gøre opmærksom på, at vi har gen- 
nemført den første del af aftalen, som vedgår 
alle de tekniske installationer; de er nu vedtaget. 

Jeg vil så også blot minde hr. Torben Hansen 
om, at en lang række af de 32 tilfælde i 2008, 
som hr. Torben Hansen nævner, kunne være 
undgået ved hjælp af de tekniske opstramnin- 
ger, som allerede nu har fundet sted. Så det kan 
vi så glæde os over. 

Med hensyn til den anden del, de steder, hvor 
de tekniske opstramninger så ikke er årsagen til 
det, der sker, har vi selvfølgelig en interesse i at 
få stoppet gyllen, sådan at den ikke kommer til 
at ødelægge vores sårbare naturområder eller 
vores vandløb. Og der kan jeg sige, at vi selvføl- 
gelig står helt og fuldt ved det løfte, vi har givet, 
og vi kommer også til at levere nogle bud på, 
hvordan vi så kan sørge for at lave de barrierer, 
som både kan lade sig gøre fysisk, og som giver 
mening i forhold til den enkelte landmand. 

Kl. 13:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Spørgsmålet er afsluttet. 

Den næste spørger er hr. Per Clausen. 

Kl. 13:43 
Spm. nr. US 58 

Per Clausen (EL): 
Jeg tror, de fleste danskere har en opfattelse af, 
at vi lever i et samfund, hvor myndighederne 
forsøger at udøve en effektiv kontrol med, om 
de produkter, der bliver indført i Danmark, og 
som bliver produceret i Danmark, er farlige, el- 
ler i hvert fald med, om de er ufarlige, når de bli- 
ver solgt. Jeg tror også, de fleste går ud fra, at 
der findes nogle metoder, som har en rimelig 
troværdighed. Og sådan er det vel i det store og 
hele. 

Men en af de ting, som jo er lidt interessant, 
er, at hvis vi kigger på, hvordan man kontrolle- 
rer nogle af de produkter, som faktisk kommer 
til at spille en større og større rolle, nemlig 
nanoprodukter, er det sådan, at Europa-Kom- 
missionen siger, at de risikovurderinger, der 
foretages, enten er mangelfulde, ikke virker eller 
ikke giver meningsfulde resultater. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge miljømi- 
nisteren, hvordan han har det med, at godken- 
delse af produkter i Danmark, når det handler 
om nanoprodukter, er baseret på risikovurderin- 
ger, som enten er mangelfulde, ikke virker eller 
ikke giver meningsfyldte resultater. 

Kl. 13:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 13:44 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Det er jo et spørgsmål, som hr. Per Clausen også 
-  i hvert fald i en eller anden udformning -  har 
stillet på skrift, og der har jeg så også besvaret 
spørgsmålet på skrift. 

Det, som jeg også synes man skal lægge til 
grund, er, at vi jo er meget opmærksomme på at 
tage de tiltag, der tages i forhold til nanomateri- 
aler, både gennem EU-kredsen og på f.eks. 
OECD-niveau. Men det er klart, at nanomateria- 
ler er et af de områder, som jeg også følger me- 
get tæt som miljøminister. Det siger sig selv, det 
er en helt ny produktform, et helt nyt produkt. 

Så jeg er sådan set enig i, at man selvfølgelig 
skal have den størst mulige opmærksomhed 
omkring det. Det mener jeg sådan også at jeg al- 
lerede har givet tilsagn om i nogle af de svar, 
som jeg tidligere har givet til hr. Per Clausen i 
2008. 

Kl. 13:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Per Clausen. 


